
 1 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 62312/30.10.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          35η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 29.10.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 29η Οκτωβρίου 

2014, ηµέρα Τετάρτη και ώρα 13.30 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 60508/24.10.2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 17.10.2014. 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.      «    « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.              «    « 

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.               Μέλος της Ο.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ –360– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

2ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την οικονοµική ενίσχυση 

πληγέντων από τη θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014.. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 61961/29.10.2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη  

• Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (∆.Κ.Κ.) «Αρµοδιότητες  

∆ηµάρχου» 

• Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (∆.Κ.Κ.) περί αρµοδιοτήτων της Οικονοµικής 

Επιτροπής 

• Τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν.3852/2010 περί αρµοδιοτήτων του ∆ηµοτικού 

Συµβουλίου 

• Τις αντίστοιχες διατάξεις περί εκτελέσεως εργασιών και προµηθειών, όπως κατά περίπτωση 

ισχύουν 

ΑΔΑ: ΩΖΡΘΩΕΒ-ΦΑ9



 2 

• Τις διατάξεις της ΚΥΑ Π2/οικ.2673/29.8.2001 (ΦΕΚ1185/Β/2001 «Τροποποίηση και 

συµπλήρωση Προγραµµατικών αποφάσεων περί παροχής Κοινωνικής Προστασίας» 

• Την επιτακτική ανάγκη κάλυψης βασικών και κατεπείγοντων αναγκών (βιοτικές και 

στεγαστικές ανάγκες) των οικογενειών που επλήγησαν από την θεοµηνία της 24ης 

Οκτωβρίου 

• Την υπ΄αριθµ.690/2014 απόφαση ∆ηµάρχου περί φιλοξενίας (διαµονή – σίτιση)  πληγέντων 

οικογενειών από την θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014 

• Το υπ΄αριθµ.210699/2014 έγγραφο της αυτοτελούς διεύθυνσης πολιτικής προστασίας περί 

οικονοµικής ενίσχυσης πληγέντων για την κάλυψη πρώτων αναγκών 

• Την υπ΄αριθµ.6809/2014 απόφαση της γενικής γραµµατείας πολιτικής προστασίας περί 

κήρυξης του ∆ήµου Ιλίου σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης 

• Την υπ΄αριθµ.694/2014 απόφαση ∆ηµάρχου περί οικονοµικής ενίσχυσης πληγέντων από την 

θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014.για την κάλυψη  πρώτων αναγκών 

Εισηγούµεθα: 

Α) την έγκριση πίστωσης συνολικού ποσού 2.347,76 € για την χορήγηση εφάπαξ χρηµατικού  

βοηθήµατος ύψους 586,94€ σε κάθε µία από τις παρακάτω αναφερόµενες πληγείσες 

οικογένειες από την θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014, που κατοικούν στο ∆ήµο Ιλίου ως 

κάτωθι: 

• Μίτζελος Γεώργιος του Κωνσταντίνου :   586,94 € 

• Ταραπόσης Σπυρίδων του Χρήστου    :   586,94 € 

• Σκέντζας Αντώνιος του Παύλου            :    586,94 € 

• Μπουραζί Αγουρέλ του Κωνσταντίν    :    586,94 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                           2.347,76€                                             

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0001 του πρ/σµού οικ. έτους 2014. 

Β) Την έγκριση πίστωσης συνολικού ποσού 2.438,00 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. 

για την φιλοξενία (διαµονή- σίτιση) τεσσάρων οικογενειών που οι κατοικίες τους καθώς και η 

οικοσκευή τους έχουν υποστεί µεγάλες ζηµίες, ως κάτωθι:   

1.Για τη διαµονή , στις ξενοδοχειακές µονάδες: 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΚΕΝΤΡΟ ΑΕΤΕ    ποσού       79,00 €  

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                    ποσού  1.924,00 €   

Για  τη σίτιση, στο ξενοδοχείο: 

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                   ποσού      435,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                          2.438,00 €            

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0002 του πρ/σµού οικ. έτους 2014.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

ΑΔΑ: ΩΖΡΘΩΕΒ-ΦΑ9



 3 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εγκρίνει: 

Α. Πίστωση συνολικού ποσού 2.347,76 € για την χορήγηση εφάπαξ χρηµατικού  βοηθήµατος 

ύψους 586,94€ σε κάθε µία από τις παρακάτω αναφερόµενες πληγείσες οικογένειες από την 

θεοµηνία της 24ης Οκτωβρίου 2014, που κατοικούν στο ∆ήµο Ιλίου ως κάτωθι: 

• Μίτζελος Γεώργιος του Κωνσταντίνου :   586,94 € 

• Ταραπόσης Σπυρίδων του Χρήστου    :   586,94 € 

• Σκέντζας Αντώνιος του Παύλου            :    586,94 € 

• Μπουραζί Αγουρέλ του Κωνσταντίν    :    586,94 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                           2.347,76€                                             

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0001 του πρ/σµού οικ. έτους 2014. 

Β) Πίστωση συνολικού ποσού 2.438,00 € συµπεριλαµβανοµένου του Φ.Π.Α. για την 

φιλοξενία (διαµονή- σίτιση) τεσσάρων οικογενειών που οι κατοικίες τους καθώς και η οικοσκευή 

τους έχουν υποστεί µεγάλες ζηµίες, ως κάτωθι:   

1.Για τη διαµονή, στις ξενοδοχειακές µονάδες: 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΘΗΝΑ ΚΕΝΤΡΟ ΑΕΤΕ    ποσού       79,00 €  

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                    ποσού  1.924,00 €   

Για  τη σίτιση, στο ξενοδοχείο: 

Α.Ε.Ξ. & Τ.Ε. ΣΤΑΝΛΕΥ                                                   ποσού      435,00 € 

ΣΥΝΟΛΟ                                                                                          2.438,00 €            

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 00.6733.0002 του πρ/σµού οικ. έτους 2014. 

3. Εισηγείται το θέµα στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για συζήτηση σύµφωνα µε το άρθρο 72 § α του Ν. 

3852/2010 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                     Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

        Γκόγκος Κ., Βέργος Ι.,  

Χαραλαµπόπουλος Ι., Φεγγερός Β.,  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                         Κάβουρας Κ. 

ΑΔΑ: ΩΖΡΘΩΕΒ-ΦΑ9


		2014-10-30T13:06:45+0200
	Athens




